
UCHWAŁA Nr 39/III/2018 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 21 grudnia 2018 r. 
 
 
 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Grudusk 
 
 
 

    Na podstawie art.169 ust.4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 r. Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 1997 r., Nr 78, poz.483 z późn,.zm.), art.3 ust.1 i 
art.18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2018 r., poz.994 z późn.zm.) – Rada Gminy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
W Statucie Gminy Grudusk, przyjętym Uchwałą Rady Gminy Grudusk z dnia 12 marca 
2003 r. (Dz.Urz.Woj.Maz. z 2004 r., Nr 92, poz.2367 z późn.zm.) wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1) w § 16 ust.1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
    „4) skarg, wniosków i petycji”; 
 
2) uchyla się § 40 i § 41; 
 
3) uchyla się § 63; 
 
4) dodaje się rozdział VIa „Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji: 

§ 108 a 
1. Komisja skarg, wniosków i petycji jest stałą Komisją mająca na celu analizę skarg 
na działania Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wniosków i petycji 
składanych przez obywateli. 
2. Jeżeli Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia skarg, wniosków lub petycji, o 
których mowa w ust.1, Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji 
niezwłocznie przekazuje je Przewodniczącemu Rady Gminy. 
3. Komisja skarg, wniosków i petycji, analizując skargę, wniosek lub petycję może 
zasięgnąć opinii ekspertów, występować o zajęcie stanowiska Wójta Gminy lub 
kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
4. Komisja skarg, wniosków i petycji zajmuje stanowisko w sprawie skargi, wniosku 
lub petycji i przekazuje je Przewodniczącemu Rady Gminy. 
5. W skład Komisji wchodzi 3 radnych, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z 
wyjątkiem Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. 
6. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji, prowadzi jej obrady. W 
przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji lub niemożności działania, jego 
zadania wykonuje wyznaczony przez Przewodniczącego Komisji członek Komisji. 
7. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez 
Przewodniczącego w miarę potrzeb. 



8. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który powinien być podpisany przez 
wszystkich członków Komisji uczestniczących w posiedzeniu. 
9. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 
połowy składu Komisji, w głosowaniu jawnym. 
10. Komisja skarg, wniosków i petycji składa sprawozdanie ze swojego posiedzenia 
Radzie Gminy każdorazowo po rozpatrzeniu skargi, wniosku lub petycji, 
przedstawiając w tej sprawie swoją pisemną opinię. Niezależnie od powyższego 
członek Komisji może przedstawić swoją odrębną opinię w badanej sprawie. 
11. Przy załatwianiu skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się ograniczeniami 
wynikającymi z obowiązujących powszechnie przepisów prawa.” 
 
5) w § 110 uchyla się ust.1. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 
                                                                            Przewodnicząca Rady 
                                                                       mgr inż. Michał Zakrzewski 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr 39/III/2018 

Rady Gminy Grudusk 
z dnia 21 grudnia 2018 r. 

 
 

 
 
    W projekcie Uchwały uwzględniono regulacje wynikające z przepisów ustawy z 
dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 
organów publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz.130), która weszła w życie z dniem 31 
stycznia 2018 r. 
Jednym ze skutków w/w ustawy jest konieczność podjęcia przez Radę Gminy 
Uchwały uwzględniającej zmiany wprowadzone w ustroju jednostek samorządu 
terytorialnego. 
 
 
    
 


